
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  93 

DEL  14/10/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  93   DEL  14/10/2016 
  

 

Oggetto :  SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI CON 

L'INCLUSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE 

COMUNALI. INDIRIZZI OPERATIVI  SINO ALLA CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA 

DI GARA PER IL NUOVO AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE. 
 

 

L'anno  duemilasedici,  il giorno  quattordici,  del mese di  ottobre alle ore  13.30, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

 

PRESENTI: N. 4 

ASSENTI:   N. 1 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  AVV.  SALVATORE  CURABA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  SIG.  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  93    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  93  del 14/10/2016  ad oggetto : SERVIZIO DI 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DEI 

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI CON L'INCLUSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE 

COATTIVA DELLE ENTRATE COMUNALI. INDIRIZZI OPERATIVI  SINO ALLA CONCLUSIONE 

DELLA PROCEDURA DI GARA PER IL NUOVO AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

RITENUTA propria la competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

RITENUTA la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico 

dell’Amministrazione comunale attualmente in carica.  

 

PREMESSO:  
- Che, in base al contratto rep. 2331 del 16/10/2014, registrato in Gallarate in data 16/10/2014 al n. 

4576 serie 1T, la concessione del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 

pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni con l’inclusione del servizio di riscossione coattiva 

delle entrate comunali del Comune di Casorate Sempione, è stata prorogata alla società AIPA SPA 

AGENZIA ITALIANA PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, con scadenza il 31/12/2014. 

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 18.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva disposta una ulteriore proroga della concessione in oggetto per il periodo 01.01.2015 – 

31.03.2015. 

- Con nota prot. 6756/2015 la società AIPA SPA, in mancanza di un atto formale di diniego della 

prosecuzione del contratto di concessione dei servizi in oggetto, garantiva la prosecuzione del 

pubblico servizio fino al 31.12.2015. 

- Che con nota prot. 7872/2015 la società MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL comunicava, ai sensi 

dell’articolo 116 del decreto legislativo n. 163/2006, il subentro nel contratto di concessione in 

oggetto con decorrenza dal 01/07/2015, dal momento che, in data 22/01/2015, la suddetta ditta ha 

stipulato contratto di affitto di ramo di azienda della società AIPA SPA per quanto attiene a tutte le 

entrate degli Enti Locali. 

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 29.12.2015 veniva preso atto del subentro 

della Società MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SrL, in seguito ad affitto di ramo d’azienda, alla 

Società Aipa SpA, per quanto attiene a tutte le entrate degli Enti Locali, con decorrenza 01.07.2015 e 

che, pertanto, la  Società MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SrL risulta essere concessionaria del 

servizio in argomento fino al 31.12.2015.  

- Che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 01/06/2016, veniva disposta l’ulteriore 

proroga, per il periodo 01/01/2016–30/09/2016, della concessione del servizio di accertamento e 

riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, con 

inclusione del servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali, alla Società MAZAL GLOBAL 

SOLUTIONS SrL. 

 

CONSIDERATO che la concessione del suddetto servizio è scaduta il 30/09/2016 e che è 

intenzione di questa Amministrazione comunale di procedere all’indizione di apposita procedura di 

gara per il nuovo affidamento della concessione del servizio in oggetto. 

 

RILEVATO che, nelle more della procedura di gara, occorre comunque garantire il funzionamento 

dei servizi dati in concessione. 
 

VISTO l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50. 

 

RICHIAMATA la nota prot. 13720/2015, con cui la MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SRL si era già 

dichiarata disponibile a garantire la prosecuzione della concessione sino al 31/12/2016. 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  93    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

RITENUTO necessario garantire senza soluzione di continuità il servizio di cui trattasi, 

continuando ad avvalersi della collaborazione della società  MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SrL  

sino alla conclusione della procedura di gara. 
 

ACQUISITI ED ALLEGATI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi 

dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 del Responsabile del Settore Servizi Generali 

e Finanziari. 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA  

 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:  

1. DI ESPRIMERE indirizzo favorevole a che il servizio di accertamento e riscossione 

dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni, ivi incluso il  

servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali, continui ad essere espletato dalla 

società  MAZAL GLOBAL SOLUTIONS SrL, con sede legale in Milano, via Antonio Cechov 

n. 50, C.F. 09041540965, dal 01/10/2016 e sino alla conclusione della procedura di gara.  

2. DI DARE ATTO che la gestione del servizio, affidato direttamente nelle more di 

espletamento della procedura di evidenza pubblica,  sarà svolta in conformità alle condizioni 

generali di cui al contratto di concessione rep. 2331 del 16/10/2014, registrato in Gallarate in 

data 16/10/2014 al n. 4576 serie 1T, nonché del relativo capitolato. 

3. DI MANDARE al Responsabile del Settore Servizi Generali e Finanziari il compimento di 

tutti gli atti conseguenti necessari a dare attuazione al presente provvedimento. 

 

Con successiva ed unanime votazione 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  93    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  93 

DEL  14/10/2016 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  93   DEL  14/10/2016 
  

 

 

Oggetto :  SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE 

SULLA PUBBLICITA' E DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI CON 

L'INCLUSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE 

COMUNALI. INDIRIZZI OPERATIVI  SINO ALLA CONCLUSIONE DELLA PROCEDURA 

DI GARA PER IL NUOVO AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE. 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 14/10/2016 

 

           Il Responsabile del Servizio  

          Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

 Casorate Sempione, 14/10/2016 

 

           Il Ragioniere  

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  93    DEL  14/10/2016 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  AVV.  SALVATORE  CURABA 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo 

pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 21/10/2016 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Casorate Sempione,  21/10/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  14/10/2016 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto AVV.  SALVATORE  CURABA 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Casorate Sempione, 21/10/2016 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 AVV.  SALVATORE  CURABA 

 
 

 

 

 


